
09 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
o 

RESOLUCION Ro. 88.1.2.1. 00153 

ERNESTO ANORADE VELOZ 
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS, INTERINO, 

» CONSIDERANDO : 

6 

QUE el 7 ge enero de 1988 se ha otorgado ante el Notario Vigésivo 
guinto del cantón Quito, la escritura publica «e reforma ae estatutos 

"ING. d. ESPIROSA Z. €. LTDA. 

QUE el señor Ingeniero Julio Espiaosa Zalaumbiae en su caligad 
de Presicente y Subrogante del Gerente de la compañia materia ce la 
presente, con el patrocinio esl coctor Jaime Aillón Albán, ha solicitado 
la aprobación de la escritura pública, € cuyo efecto ha presentado tres 
copías certificadas de la misma; 

QUE «€l Departamento ge Compantas ae Responsebilicad Limiteda 
ue la Intendercia de Dereche Societario, mediante memoranco No. dé .1.2.1. 

0 0656 «e 25 us enero ae 198%, ha emitigo inform favorable para da conti- 
nuación uel trámite, una vez que considera que se ha sado cumplimiento 
a los requisitos legales respectivos; 

. £n ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

a 28 RESUELVE: 

AEncro PRIMERO. - APROBAR dla reforma «e estatutos «ue la compañfa iii. 
. ESPINOSA Z. C. LTDA.” constante en la referiaa escritura. 

ARTICULO  SEGUMDO.- DISPONER que un extracto de la mencionaca escritura 
se publique, por una vez, en uns ue los diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar ae la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPORER que el Notario, Vigésimo Quinto ds) cantón 
fuitó, tome nota al margen ue la matriz de la escritura pública que 
se aprueba, «el contenidos ve la presente Nesolución y siente razón os 

o esta anotación. . 

ARTICULO CUARTO, - DISPORER que el Registrador Mercantil cel cantón Quito: 
a) inscriba la referics escritura pública junto con la presente Resolución. 

 erchive una copia de aicha escritura y acevuelva das restantes con la 
razón Ge da inscripción que se ordena; y. D) cumpla las demás prescrip- 
ciones contenioas en la Ley de Regístro y el articulo 33 del Código 
Ge Comercio. 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que el Notario Décias «el cantón Quito anote 
al margen de la matriz «e la escritura de 26 ae septiembre de 1978, 
por da cual se constituyó la compañia sn referencia. que ha proceaiao 
2 vreforaar sus eststutes mediante la escritura péblica que se aprueba 
por la presente Reselución y siente razón de esta anotación. 

$b e



a 

| . 

| REPÚBLICA DEL ECUADOR | 10 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
1 _— 

| - ING. J. ESPINOSA Z. €. LTDA.” 

CUMPLIDO. - vuelva el expediente. ; 

COMUNIQUESE.- DABA y Firmada en la Superintendencia ae Compañifas, en 

Quito. a 9b ENE, 1988 

DR. ERNESTO ANDRADE VELOZ 

    
Con esta fecha queda inscrita la presente Resoluaión , bajo el número 

293 del Registro "ercantil, tomo 119- Se dá así cumplimiento a lo 

dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 

    

  

    

¡O Otacs Oscia. Seno eras 

REUISTRADOR NECANTIL DEL CASTO quito


